Quinta, 04 de Abril de 2024 | ANO: 5 | Nº 881 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 086/2024 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 087/2024 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 088/2024 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 089/2024 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 091/2024 ...................................................................................................................... 3
PORTARIA Nº 092/2024 ...................................................................................................................... 3
PORTARIA Nº 093/2024 ...................................................................................................................... 3
PORTARIA Nº 094/2024 ...................................................................................................................... 4

Página 1/5

Quinta, 04 de Abril de 2024 ANO: 5 | Nº 881
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA

PORTARIA Nº 086/2024

PORTARIA Nº 086/2024

DE 04 DE ABRIL DE 2024.  NOMEAÇÃO DE

COORDENADORA DE DIVISÃO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DA

PREFEITURA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:  Art.1º - Nomeação de

TAINARA CRISTINA ALVES SILVA, para o cargo de

COORDENADORA DE DIVISÃO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL desta

Prefeitura. Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogando as disposições em

contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 04 de abril de 2024.     RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOSPrefeito

MunicipalA Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi

Registrado e arquivado, encaminhado para publicação no

Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos

da legislação vigente, na data supra. ? Ires Pereira

CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete CivilPortaria nº

001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: oxtlv7scv9g20240404120413

PORTARIA Nº 087/2024

PORTARIA Nº 087/2024

DE 04 DE ABRIL DE 2024.  NOMEAÇÃO DE

SECRETÁRIA ADJUNTA DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DA

PREFEITURA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:  Art.1º - Nomeação de

NATÁLIA DANTAS DA COSTA, para o cargo de

SECRETÁRIA ADJUNTA DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL desta

Prefeitura. Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogando as disposições em

contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 04 de abril de 2024.     RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOSPrefeito

MunicipalA Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi

Registrado e arquivado, encaminhado para publicação no

Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos

da legislação vigente, na data supra. ? Ires Pereira

CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete CivilPortaria nº

001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: kojmnyu2btn20240404120412

PORTARIA Nº 088/2024

PORTARIA Nº 088/2024

DE 04 DE ABRIL DE 2024.  EXONERAÇÃO DE

DIRETOR DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM

ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DA

PREFEITURA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:  Art.1º - Exoneração de

FRANCISCO PEREIRA NUNES, do cargo de DIRETOR

DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA

SOCIAL – CRAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL desta Prefeitura. Art.2º -

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário. Publique-se,

registre-se e cumpre-se.   GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 04 de abril de

2024.     RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS

SANTOSPrefeito MunicipalA Secretaria de Gabinete Civil

certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data

supra. ? Ires Pereira CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete

CivilPortaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: fhsw8r4yzsl20240404120455

PORTARIA Nº 089/2024

PORTARIA Nº 089/2024

Página 2/5

Quinta, 04 de Abril de 2024 ANO: 5 | Nº 881
ISSN 2764-1678

DE 04 DE ABRIL DE 2024.  EXONERAÇÃO DE

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES DA

PREFEITURA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:  Art.1º - Exoneração de

TELVÂNIO BARBOSA DUARTE, do cargo de

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTESdesta

Prefeitura. Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogando as disposições em

contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 04 de abril de 2024.     RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOSPrefeito

MunicipalA Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi

Registrado e arquivado, encaminhado para publicação no

Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos

da legislação vigente, na data supra. ? Ires Pereira

CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete CivilPortaria nº

001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: hv63vdiwc20240404120439

PORTARIA Nº 091/2024

PORTARIA Nº 091/2024

DE 04 DE ABRIL DE 2024.  EXONERAÇÃO DE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS

PARA MULHERESDESTA PREFEITURA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:  Art.1º - Exoneração de

MARINALVA MELO BARBOSA, do cargo de

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS

PARA MULHERES desta Prefeitura, a partir de 05 de abril

do corrente ano. Art.2º - Esta portaria entra em vigor na

data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 04 de abril de 2024.     RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOSPrefeito

MunicipalA Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi

Registrado e arquivado, encaminhado para publicação no

Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos

da legislação vigente, na data supra. ? Ires Pereira

CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete CivilPortaria nº

001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: nde6tzrrf920240404190424

PORTARIA Nº 092/2024

PORTARIA Nº 092/2024

DE 04 DE ABRIL DE 2024.  EXONERAÇÃO DE

SECRETÁRIAADJUNTA DE POLÍTICAS PÚBLICAS

PARA MULHERES DESTA PREFEITURA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:  Art.1º - Exoneração de

JANETE ALMEIDA DA SILVA, do cargo de

SECRETÁRIA ADJUNTA DE POLÍTICAS PÚBLICAS

PARA MULHERES desta Prefeitura, a partir de 05 de abril

do corrente ano. Art.2º - Esta portaria entra em vigor na

data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 04 de abril de 2024.     RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOSPrefeito

MunicipalA Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi

Registrado e arquivado, encaminhado para publicação no

Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos

da legislação vigente, na data supra. ? Ires Pereira

CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete CivilPortaria nº

001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: yhtch0nyseo20240404190430

PORTARIA Nº 093/2024

PORTARIA Nº 093/2024

DE 04 DE ABRIL DE 2024.  EXONERAÇÃO DE

SECRETÁRIA ADJUNTA DE FINANÇAS E GESTÃO

ORÇAMENTÁRIA DESTA PREFEITURA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:  Art.1º - Exoneração de

CAROLINE WESLLINGNE ARAÚJO DA FONSECA, do

cargo de SECRETÁRIA ADJUNTA DE FINANÇAS E

GESTÃO ORÇAMENTÁRIA desta Prefeitura, a partir de

05 de abril do corrente ano. Art.2º - Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação, revogando as disposições

Página 3/5

Quinta, 04 de Abril de 2024 ANO: 5 | Nº 881
ISSN 2764-1678

em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 04 de abril de 2024.     RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOSPrefeito

MunicipalA Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi

Registrado e arquivado, encaminhado para publicação no

Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos

da legislação vigente, na data supra. ? Ires Pereira

CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete CivilPortaria nº

001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: iwsvqzbett20240404190426

PORTARIA Nº 094/2024

PORTARIA Nº 094/2024

DE 04 DE ABRIL DE 2024.  NOMEAÇÃO DE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS

PARA MULHERES DESTA PREFEITURA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:  Art.1º - Nomeação de

CAROLINE WESLLINGNE ARAÚJO DA FONSECA,

para o cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES desta

Prefeitura, a partir de 05 de abril do corrente ano. Art.2º -

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário. Publique-se,

registre-se e cumpre-se.   GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 04 de abril de

2024.     RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS

SANTOSPrefeito MunicipalA Secretaria de Gabinete Civil

certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data

supra. ? Ires Pereira CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete

CivilPortaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: tc8qw49jkjx20240404190421

Página 4/5

Quinta, 04 de Abril de 2024 ANO: 5 | Nº 881
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 086/2024
	PORTARIA Nº 087/2024
	PORTARIA Nº 088/2024
	PORTARIA Nº 089/2024
	PORTARIA Nº 091/2024
	PORTARIA Nº 092/2024
	PORTARIA Nº 093/2024
	PORTARIA Nº 094/2024